
 PARTIDA: 50

 CAPÍTULO: 01

 PROGRAMA: 13

En Miles de $ de 

Subt Ítem Asig Denominación Año 2021 Año 2022 Año 2023 Año 2024
Presupuesto Vigente 

Año 2025 (*)

Ejecución 

Acumulada a Agosto 

Año 2025

INGRESOS 832.173.391 0 0 0 0 0

09 APORTE FISCAL 150.363.102

01 Libre 150.363.102

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 681.810.289

02 Del Gobierno Central 681.810.289

007 Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de Magallanes 6.153.111

019 Fondo de Inversión y Reconversión Regional 21.138.980

030 Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional 654.518.198

GASTOS 832.173.398 0 0 0 0 0

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 191.286.693

02 Al Gobierno Central 191.286.693

101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 5.608.944

102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 6.195.228

103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 5.550.023

104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 5.119.109

105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 6.670.145

106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 4.477.353

107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 5.439.612

108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 6.993.893

109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 7.480.100

110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 6.730.495

111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 6.436.933

112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 5.730.537

113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 9.888.288

114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 4.991.731

115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Funcionamiento 4.823.026

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 3.599.874

201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 3.926.582

202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 10.944.005

204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 1.539.409

205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 5.102.960
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206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 5.929.741

207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 10.661.969

208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 4.226.004

209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 9.270.336

210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 10.511.372

211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 7.432.848

212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 1.055.502

213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 13.750.937

214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 5.684.261

216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 5.515.476

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 640.886.705

02 Al Gobierno Central 640.886.705

101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 24.730

102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 83.541

103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 32.431

104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 99.810

105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 105.234

106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 9.122

107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 5.149

108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 137.579

109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 35.484

110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 641.590

111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 47.530

112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 37.018

113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 77.762

114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 11.856

115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Funcionamiento 44.911

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 50.083

201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 28.756.649

202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 58.043.381

203 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión 15.012.126

204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 12.226.031

205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 20.031.380

206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 38.409.405

207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 40.346.868

208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 68.391.908

209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 56.161.273

210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 75.835.500
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211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 14.646.408

212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 31.750.772

213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 122.871.581

214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 14.079.618

215 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión 9.604.806

216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 27.122.058

217 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - FONDEMA 6.153.111

(*) Considera Decretos Totalmente Tramitados a AGOSTO de 2025


